
Fra: Gunnar Reinholdtsen <gunnar.reinholdtsen@gmail.com>
Sendt: 10. desember 2020 20:31
Til: Postmottak KLD
Kopi: styret-sorvaranger@naturvernforbundet.no
Emne: Innspill til stortingsmelding om marint vern

Vi ønsker å foreslå marint vern for det unike sjø- og kystlandskapet fra Grense Jakobselv og vestover langs kysten til ytre Jarfjord. Dette vil innebære at kystnasjonen Norge får marint vern i begge ender av sin lange kyst.

- Dette er et særegent og barskt kystområde med lite preg av menneskelig påvirkning. Området er åpent mot Barentshavet i nord, men har delvis en form for skjærgård med holmer og skjær som gir ly mot storhavet. Dette er relativt unikt på Finnmarks nordlige kyst som oftest preges av høye næringer som stuper rett i havet. Mellom Jarfjord og grensen er kysten relativt lav med flere idylliske småfjorder.
- Området er hekke- og næringsområde for truede og sjeldne sjøfuglarter, og her har det på fylkesplan tidligere vært foreslått et fuglereservat.
- Laks fra lokale elver møter havet i begge ender av området.
- Grense Jakobselv ligger nært vestkanten av sommerområdet for hvithval og har tilnærmet årlige besøk av denne arktiske arten på sensommeren.
- Grense Jakobselv har siden 1826 vært endepunktet for Norges østlige landegrense, og har også historisk interesse på grunn av Oscar den andres kapell. Den vestlige delen av området var sentralt under utviklingen av moderne norsk hvalfangst, og tufter av dette er enda synlige. Dette område inneholder også samiske kulturminner, inkludert enkelte hytter for sjølaksefiske.

Vi tror et formelt vern vil kunne beskytte og gi status for å ivareta dette unike stykke kyst. Dette kan bli en fortsettelse og utvidelse av det norsk-russiske vernesamarbeidet langs Pasvikelva, «The Green belt of Fennoscandia» kan da kanskje strekkes helt ut til kysten, og kobles mot det verneområdet som nå er foreslått på russisk side av grensen inntil Grense Jakobselv.

Det bør utredes om vernestatus for området kan sikre et kystvern som bevarer sentrale verdier for framtidige generasjoner både i forhold til naturmangfold, landskapsvern og rom for å ivareta og videreføre den kulturarv som eksisterer innenfor foreslått område.

Naturvernforbundet i Sør-Varanger
Gunnar Reinholdtsen, styreleder